UBND TỈNH LẠNG SƠN
SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI

_________________

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập  - Tự  do - Hạnh phúc

_______________________________________________
Số:           /SGTVT-QLVTPT&NL              Lạng Sơn, ngày      tháng 4 năm 2023

V/v Phối hợp đề xuất điều chỉnh, bổ sung
Danh mục mạng lưới tuyến VTHKLT

bằng xe ô tô

              Kính gửi: Sở Giao thông vận tải các tỉnh Cao Bằng, Bắc Kạn, Đà Nẵng.

Thực hiện Công văn số 1605/CĐBVN-QLVT,PTNL ngày 17/3/2023 của
Cục đường bộ Việt Nam về việc báo cáo đề xuất bổ sung Danh mục mạng lưới
tuyến VTHKLT bằng xe ô tô. Sau khi tổng hợp ý kiến đề xuất của các đơn vị
kinh doanh vận tải khách cố định trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn, Sở GTVT tỉnh
Lạng Sơn có ý kiến như sau:

1. Đề nghị các Sở GTVT: Cao Bằng, Bắc Kạn, Đà Nẵng thống nhất, phối
hợp báo cáo đề xuất Bộ GTVT, Cục ĐBVN điều chỉnh, bổ sung danh mục tuyến
VTHK liên tỉnh từ Lạng Sơn đi Cao Bằng, Lạng Sơn đi Đà Nẵng và ngược lại.

(Chi tiết tại Phụ lục kèm theo Công văn  này).
 2. Đề nghị Sở Giao thông vận tải các tỉnh: Cao Bằng, Bắc Kạn, Đà Nẵng

phối hợp thống nhất và có ý kiến bằng văn bản gửi về Sở GTVT Lạng Sơn trước
ngày 13/4/2023 để Sở GTVT Lạng Sơn tổng hợp báo cáo Cục Đường bộ Việt
Nam, Bộ GTVT đề xuất điều chỉnh, bổ sung Danh mục chi tiết tuyến vận tải
hành khách cố định liên tỉnh đường bộ toàn quốc đến năm 2025, định hướng đến
năm 2030.

Sở Giao thông vận tải tỉnh Lạng Sơn rất mong được sự quan tâm phối hợp
của quý Sở./.
Nơi nhận: KT. GIÁM ĐỐC
- Như trên; PHÓ GIÁM ĐỐC
- Lãnh đạo Sở;
- Website Sở;
- QLVTPT&NL;
- Lưu VT.

 Nguyễn Ngọc Huy

530 05